HOLDX S1
Magnetische Prozesszuhaltung
Ihre Vorteile
Kombinierbar mit berührungslosem
Sicherheitssensor SAFIX (PLe)
Einfache und schnelle Montage
Kleinste Bauform am Markt
500 N Zuhaltekraft

Über eine blaue LED kann der Bediener erkennen, ob die Zuhaltung angezogen hat.
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung HOLDX S1
Funktionsart Magnetische Prozesszuhaltung
Artikelnummer SP-X-73-000-00
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20  Jahre
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max −25 … +70 °C
Betriebstemperatur max −20 … +50 °C
Verschmutzungsgrad 3
Elektrische Daten
Überspannungskategorie III
Ausführung / Anschlüsse
Stiftstecker M12, 8-polig /  Sicherheitssensor :
Buchsenstecker M12, 8-polig
Bemessungsbetriebsspannung Ue -15%/ +10% 24  V
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 18.04.2024
HOLDX S1
Versorgungsspannung Ub Ue: 24 VDC − 15%/+ 10% (PELV gemäß 60204-1)  V
Leistungsaufnahme bei Ub 6,4  W
Leerlaufstrom I0 max. 300  mA
Schaltfrequenz 1  Hz
- Magnetansteuerung IN, Pin 8
Anschlussart p-schaltend, kurzschlussfest
Elektrische Daten - Sicherheitseingänge
Sicherheitseingänge X1 und X2
Sicherheitsausgänge Y1 und Y2
Elektrische Daten - Sicherheitsausgänge
Anzahl der sicheren Halbleiter-Ausgänge 2 St
max. Ausgangsstrom am sicheren Ausgang 0,25  A
Reststrom Ir ≤ 0,5  mA
Diagnoseausgang p-schaltend, kurzschlussfest
Bemessungsbetriebsstrom Iₑ 0,6  A
Gebrauchskategorie DC-12: 24 V / 0,25 A DC-13: 24 V / 0,25 A
Bemessungsbetriebsspannung Ue 24 VDC -15% / +10%
Leistungsaufnahme bei Ub 6,4 W
Schaltfrequenz 1  Hz
Leerlaufstrom I0 max. 300 mA
Pinbelegung mit SSP Zubehör-Kabel
X1.1 HOLDX mit angeschlossenem Sicherheitssensor
1 A1 Ue
2 X1 Sicherheitseingang 1
3 A2 GND
4 Y1 Sicherheitsausgang 1
5 OUT Diagnoseausgang
6 X2 Sicherheitseingang 2
7 Y2 Sicherheitsausgang 2
8 IN +24 V Magnetansteuerung
X 1.2 Sicherheitssensor
1 A1 Ue
2 X1 Sicherheitseingang 1
3 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 18.04.2024
HOLDX S1
3 A2 GND
4 Y1 Sicherheitsausgang 1
5 OUT Diagnoseausgang
6 X2 Sicherheitseingang 2
7 Y2 Sicherheitsausgang 2
8
SAFIX 3: EDM oder Start (abhängig vom
Sensortyp) SAFIX 1: IN nicht belegt
Mechanische Daten